Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo nº 08/2022 por mais 12 (doze) meses, passando 

a ser do dia 01/03/2023 ao dia 01/03/2024, com amparo no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 279.727,83 (duzentos e setenta e nove mil, 

setecentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos), perfazendo o valor anual de R$ 3.356.733,96 

(três milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos), 

conforme tabela abaixo: 

2.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à 

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

2.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação / reajuste de valores ainda não

[...]

M20RKG01GRN 

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO                                                        O                                                            

4.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 167.836,70 ( cento e 

sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta centavos), correspondente a 5% (cinco por 

cento) do valor sobre o valor global do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura, 

prorrogáveis por igual período, a critério da Contratante. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO                                                                                                  o